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Förord 

 

Det här dokumentet är en sammanställning av de närmare 50 handfasta reformer som 

Moderaterna har genomfört för att stärka det svenska företagsklimatet sedan partiet 

bildade regering hösten 2022. Dessa åtgärder är konkreta förbättringar som underlättar 

vardagen för företagare över hela Sverige.  

 

Företagandet är motorn i svensk ekonomi. Det skapar arbetstillfällen och lägger grunden för 

morgondagens innovationer. Med en stark företagsamhet bygger vi Sverige starkt. Därför är det en 

självklar ambition för Moderaterna att hela tiden verka för att det ska bli enklare, tryggare och mer 

lönsamt att vara företagare i Sverige. 

 

Med den moderatledda regeringen är inriktningen på svensk näringspolitik tydlig:   

kostnaden ska sänkas, regelbördan minska och tryggheten stärkas för våra företagare.  

 

Denna inriktning är avgörande för att säkra vår nationella konkurrenskraft och ekonomiska styrka. 

I det här dokumentet sammanställer vi alla de hittills genomförda reformer som bidrar till ett bättre 

nationellt företagsklimat. Arbetet pågår samtidigt med förminskad kraft vilket gör att vi ser fram 

emot att framöver behöva uppdatera materialet. Utöver de förslag som listas här pågår omfattande 

insatser för att återuppbygga ett leveranssäkert energisystem, att stärka svensk skola och stoppa den 

brottslighet som påverkar även företagen. 

 

Med en tydlig företagarlinje skapar vi goda möjligheter för entreprenörer att förverkliga sina 

drömmar och för företag att starta och växa. Därmed uppnås inte bara det jobbskapande och 

välstånd som Sverige så starkt behöver. Vi skapar också ett land som driver utveckling, ett samhälle 

som fungerar och en nationell känsla präglad av mod, stolthet och framtidstro. Ett land som är friare, 

tryggare och roligare - ett land för hoppfulla entreprenörer. 

 

Dokumentet har sammanställts i samarbete med sakkunniga tjänstemän på Moderaternas 

riksdagskansli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna af Sillén (M)  

Ordförande, Moderata Företagarrådet
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MILJÖ & ENERGI 

Reformer som gör det enklare och mer lönsamt att ställa om till hållbarhet, minska utsläpp och 

säkerställa konkurrenskraftig energiförsörjning. 

Stöd för leasing av vissa miljöfordon 

Ändringarna gör det möjligt att få stöd för leasing av utsläppsfria tunga 

lastbilar, miljölastbilar eller fordonsgaslastbilar,1 vilket möjliggör en mer kostnadseffektiv 

klimatomställning för den svenska transportsektorn. Stödet innebär också att företag som inte annars 

hade haft medel till att nyanskaffa klimatsmarta fordon numera har ett konkret verktyg och 

incitament.  

Ett nytt utsläppshandelssystem för fossila bränslen 

Vi genomför också en reform av utsläppshandelsdirektivet där regeringen inför ett nytt 

utsläppshandelssystem för fossila bränslen (ETS 2). Från och med den 1 januari 2025 behövs ett 

tillstånd för att bedriva bränsleverksamhet som innebär att bränsleprodukter tillgängliggörs för 

förbränning i utpekade sektorer. Verksamhetsutövare ska övervaka och rapportera utsläpp från 

sådana bränsleprodukter från och med 2025 och överlämna utsläppsrätter från och med 2028. 2 

En modernare och mer effektiv miljöprövning 

Den moderatledda regeringen inför också förändringar av regelverket kring miljöprövning, till en 

modernare och mer effektiv miljöprövningsprocess. Reformen förenklar även regelverket för 

miljöprövning genom större enhetlighet och tydligare kravnivåer. Bland annat innebär reformen att 

ändringstillstånd kan användas i större utsträckning än tidigare. Giltighetstiden för tillstånd kan 

numera förlängas med tre år, vilket ger tillståndshavaren mer tid att avsluta den tillståndspliktiga 

verksamheten eller få ett nytt tillstånd. Länsstyrelsens uppgifter under avgränsningssamrådet 

utvecklas för att öka möjligheterna att få fram ett bra underlag och för att förtydliga utfallet av 

samrådet. Antalet partsmyndigheter minskas genom att Kammarkollegiet inte längre är 

partsmyndighet. Reformen innebär också att fler muntliga förberedelser ska hållas och användningen 

av tidsplaner ska öka. Samtidigt får fler mål avgöras utan huvudförhandling och lagutrymmet för digital 

handläggning öar.3.  

Miljöprövningen ska bli mer förutsebar och mer effektiv 

Reformen av miljöprövningen innehåller flera viktiga förändringar. En av de viktigaste förändringarna 

är att gränsen mellan tillstånds- och anmälningsplikt för ändringar av verksamheter förtydligas. 

Regeringen inför också krav på att bedömningar av vissa verksamheter eller åtgärder kan antas 

medföra betydande negativ miljöpåverkan ska genomföras. Den nya miljöprövningsreformen innebär 

också att färre verksamheter än tidigare automatiskt anses medföra betydande negativ miljöpåverkan. 

 
Energimyndigheten. (2025). Vägledning för Klimatpremie – tunga lastbilar, s. 4–6 

https://www.energimyndigheten.se/49c994/globalassets/klimat/klimatpremien/vagledning-for-klimatpremie-tunga-

lastbilar.pdf  
2 Regeringen (2024). EU:s nya utsläppshandelssystem för fossila bränslen: Prop. 2023/24:142, s. 16–20  

https://www.regeringen.se/contentassets/652356ea1384474d976c5824ac180716/eus-nya-utslappshandelssystem-for-fossila-

branslen-prop.-202324142.pdf  
3 Regeringens proposition. (2024, 23 maj). Steg på vägen mot en mer effektiv miljöprövning: Prop. 2023/24:152, s. 42–49, 

53–55, 62–76, 87. 

https://www.regeringen.se/contentassets/c8310b4dd3ef4cd78bab3a539cb89041/steg-pa-vagen-mot-en-mer-effektiv-

miljoprovning-prop.-202324152.pdf  

 

https://www.energimyndigheten.se/49c994/globalassets/klimat/klimatpremien/vagledning-for-klimatpremie-tunga-lastbilar.pdf
https://www.energimyndigheten.se/49c994/globalassets/klimat/klimatpremien/vagledning-for-klimatpremie-tunga-lastbilar.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/652356ea1384474d976c5824ac180716/eus-nya-utslappshandelssystem-for-fossila-branslen-prop.-202324142.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/652356ea1384474d976c5824ac180716/eus-nya-utslappshandelssystem-for-fossila-branslen-prop.-202324142.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/c8310b4dd3ef4cd78bab3a539cb89041/steg-pa-vagen-mot-en-mer-effektiv-miljoprovning-prop.-202324152.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/c8310b4dd3ef4cd78bab3a539cb89041/steg-pa-vagen-mot-en-mer-effektiv-miljoprovning-prop.-202324152.pdf
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Det nya regelverket innebär också att tillståndsplikten för täkter över 25 hektar inte bara ska gälla 

berg utan även naturgrus eller andra jordarter. Reformen förtydligar också att 

miljöprövningsdelegationen (och inte länsstyrelsen) ska pröva ärendet när ett ärende läggs ihop med 

ett ärende som ska prövas av miljöprövningsdelegationen.4 

Uppskjutet krav på hållbarhetsrapportering för vissa företag 
Regeringen föreslår en ändring i årsredovisningslagen som innebär att kravet på 

hållbarhetsrapportering enligt de nya EU-reglerna skjuts upp för vissa företag (Prop. 2025/26:21). De 

nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 31 december 2025. Företag som omfattas av det nya 

rapporteringskravet kommer att behöva tillämpa reglerna först från och med räkenskapsår som 

inleds den 1 juli 2026 eller senare. Syftet är att ge berörda verksamheter mer tid att anpassa sina 

processer och system till de utökade rapporteringskraven enligt direktivet om företagens 

hållbarhetsrapportering (CSRD).5 

Sänkt reduktionsplikt för bensin och diesel 

Regeringen har också sänkt reduktionspliktens krav på minskade växthusgasutsläpp för bensin och 

diesel till sex procent för åren 2024–2026.  Samtidigt föreslår den moderatledda regeringen att 

reduktionsnivåerna för 2027–2030 också ska slopas. Regeringen avser att återkomma till riksdagen 

om reduktionsnivåer för 2027–2030, där andra åtgärder som är samhällsekonomiskt effektiva bör 

övervägas.6 7 

 

Ny myndighet för miljöprövning 

I promemorian föreslås de författningsbestämmelser som krävs för att en ny myndighet för 

miljöprövning, Miljöprövningsmyndigheten, ska ta över de ärenden som i dag handläggs av 

länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer. Förslaget i promemorian kompletterar förslaget om 

inrättande av en ny miljöprövningsmyndighet som lämnas i betänkandet En ny samordnad 

miljöbedömnings- och tillståndsprocess (SOU 2024:98). 

Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2027.8 

Förenklingar i regelverket för prospektering 

Det införs en generell dispens för terrängkörning som sker inom ramen för ett 

undersökningstillstånd enligt minerallagen. Dessutom tas anmälningsplikten för djupborrning som sker 

inom ramen för ett undersökningstillstånd enligt minerallagen bort. Syftet med ändringarna är att 

genomföra vissa förenklingar i regelverket för prospektering,9 vilket minskar den administrativa 

regelbördan och möjliggör mer flexibla prospekteringsprojekt.   

 
4 Ibid. 
5 Regeringen. (2025). Uppskjutet krav på hållbarhetsrapportera för vissa företag. 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/09/prop.-20252621 

 
6 Regeringen. (2023). Regeringen går vidare med förslag om sänkt reduktionsplikt 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/10/regeringen-gar-vidare-med-forslag-om-sankt-reduktionsplikt/  
7 Regeringen. (2024). Sänkt skatt på bensin och diesel och reformerad reduktionsplikt 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/08/sankt-skatt-pa-bensin-och-diesel-och-reformerad-reduktionsplikt/  
8 Regeringen. (2025) Ny myndighet för miljöprövning. 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/10/ny-myndighet-for-

miljoprovning/ 

 
9 Regeringen. (2023). Viktigare lagar och förordningar inför årsskiftet 2023/2024, s. 29 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/09/prop.-20252621
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/10/regeringen-gar-vidare-med-forslag-om-sankt-reduktionsplikt/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/08/sankt-skatt-pa-bensin-och-diesel-och-reformerad-reduktionsplikt/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/10/ny-myndighet-for-miljoprovning/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/10/ny-myndighet-for-miljoprovning/
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Ett nytt stöd införs för köp av lätta ellastbilar 

Regeringen inför också ett nytt statligt stöd för nyanskaffning av lätta ellastbilar och att förordningen 

om statligt stöd till vissa miljöfordon anpassas till EU:s statsstödsregler. . Det nya stödet sänks över 

tid och fasas ut helt i slutet av 2025. Det nya stödet för lätta ellastbilar får beviljas företag, kommuner 

och regioner. Energimyndigheten är ansvarig myndighet och beslutar således om stödet..10 

 

Nya regler om leverans av el och aggregeringstjänster 

Regeringen implementerar också EU:s elmarknadsdirektiv kring leverans av el och 

aggregeringstjänster. Direktivet innebär att det kommer bli lättare för elanvändare att anpassa 

förbrukningen utifrån marknadssignaler. Det nya regelverket innebär också att krav som tidigare bara 

berört elleverantörer i förhållande till konsumenterna, b.la. i fråga om innehåll i leveransavtal, numera 

ska gälla alla elanvändare. Regeringens reformering av regelverket kring leverans av el och 

aggregeringstjänster innebär också att mindre företag ska kunna byta elleverantör kostnadsfritt 

samtidigt som större elleverantör ska kunna erbjuda avtal med dynamiska elpriser.   

En tydligare och snabbare process för att förnya, förstärka och bygga ut elnät 

Regeringen förenklar och inför en tydligare process för tillståndsprövning av elnät. Reformeringen av 

tillståndsprövningen innebär att prövningen av en lednings allmänna lämplighet inom ramen för en 

nätkoncession endast ska beakta vissa tydligt angivna aspekter. För att göra tillståndsprövningen 

tydligare ska regeringen få meddela föreskrifter om val av teknik, det vill säga om en luftledning eller 

en mark- eller sjökabel ska anläggas. Därutöver kommer byggande och underhåll av 

starkströmsledningar med nätkoncession för linje inte omfattas av de förbud som gäller inom 

generella biotop- och strandskyddsområden.11 

 

 

Åtgärder för att återuppbygga ett robust energisystem 

Regeringens ambition är att återskapa ett stabilt och leveranssäkert energisystem som levererar el till 

rimliga priser där det behövs och när det behövs, vilket är en grundförutsättning för att stärka svensk 

konkurrenskraft och elförsörjning. Regeringen har därför presenterat flera åtgärder under 

mandatperioden som syftar att skapa stabilitet och leveranssäkert elsystem.  Bland annat har 

regeringen infört en tydlig och välförankrad finansieringsmodell för att bygga ny kärnkraft.12Samtidigt 

har regeringen beslutat att elområdesindelningen ses över13och att regelverk och tillståndshantering 

förenklas i syfte att effektivera regel och etableringsprocesser inom det svenska energisystemet.14  

 

 

 

 

 

 
https://www.regeringen.se/contentassets/9a76c50d1688481ab78f2c6094f7f1f6/viktigare-lagar-och-forordningar-infor-

arsskiftet-2023-2024.pdf  
10 Energimyndigheten. (2024). Nytt stöd vid köp av lätta ellastbilar. 

https://www.energimyndigheten.se/nyhetsarkiv/2024/nytt-stod-vid-kop-av-latta-ellastbilar/  
11 Regeringen. (2024). En tydligare process för tillståndsprövning av elnät. Klimat- och näringslivsdepartementet, s. 8–14 

https://www.regeringen.se/contentassets/e443d7aca79c4e878c7c7b0608e7b1bf/lagradsremiss-en-tydligare-process-for-

tillstandsprovning-av-elnat.pdf 
12 Regeringen. (2025). Så fungerar stödmodellen för finansiering av ny kärnkraft. 

https://www.regeringen.se/regeringens-politik/karnkraftsfinansiering/sa-fungerar-stodmodellen-for-finansiering-av-ny-

karnkraft/   
13 Svenska kraftnät. (2025). Elområdesöversyn 

https://www.svk.se/utveckling-av-kraftsystemet/systemansvar--elmarknad/elomradesoversyn/  
14 Regeringen. (2024). En tydligare process för tillståndsprövning av elnät. Klimat- och näringslivsdepartementet, s. 8–14 

https://www.regeringen.se/contentassets/9a76c50d1688481ab78f2c6094f7f1f6/viktigare-lagar-och-forordningar-infor-arsskiftet-2023-2024.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/9a76c50d1688481ab78f2c6094f7f1f6/viktigare-lagar-och-forordningar-infor-arsskiftet-2023-2024.pdf
https://www.energimyndigheten.se/nyhetsarkiv/2024/nytt-stod-vid-kop-av-latta-ellastbilar/
https://www.regeringen.se/contentassets/e443d7aca79c4e878c7c7b0608e7b1bf/lagradsremiss-en-tydligare-process-for-tillstandsprovning-av-elnat.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/e443d7aca79c4e878c7c7b0608e7b1bf/lagradsremiss-en-tydligare-process-for-tillstandsprovning-av-elnat.pdf
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/karnkraftsfinansiering/sa-fungerar-stodmodellen-for-finansiering-av-ny-karnkraft/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/karnkraftsfinansiering/sa-fungerar-stodmodellen-for-finansiering-av-ny-karnkraft/
https://www.svk.se/utveckling-av-kraftsystemet/systemansvar--elmarknad/elomradesoversyn/
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SKATTER & EKONOMI 

Åtgärder som sänker skatterna för hushåll och företag, förenklar systemet och stärker Sveriges 

ekonomiska konkurrenskraft. 

Sänkt skatt på arbetsinkomster och pension 

Regeringen har genomfört flera åtgärder för att vända den svenska lågkonjunkturen. En central och 

prioriterad åtgärd har därför varit att förstärka det ordinarie jobbskatteavdraget för personer med 

arbetsinkomster som överstiger 192 000 kr/år.15. Förstärkningen av jobbskatteavdraget har inneburit 

att berörda personer har fått en ungefärlig skattesänkning på 3 800 kr/år. 16. Samtidigt har regeringen 

presenterat en skattesänkning för personer som vid ingången av kalenderåret har fyllt 66 år genom 

att det förhöjda grundavdraget förstärks för de personer med inkomster som överstiger 192 000 

kr/år.17 Regeringen genomför parallellt ett borttagande av den avtrappning som är gällande vid högre 

inkomsternivåer inom ramen för jobbskatteavdraget, jobbskatteavdraget för äldre och det förhöjda 

grundavdraget18. Den genomsnittliga skattesänkningen för de som berörs blir cirka 3 800  kronor per 

år. 19 

 

Sänkt skatt på el 

Regeringen har också genomfört riktade åtgärder för att minska elpriserna för de svenska hushållen. 

En viktig åtgärd är att skatten sänks på el med nästan 10 öre/kWh inklusive moms, vilket innebär att 

elskatten kommer sänkas med nästan 20%. Samtidigt presenterar regeringen ett högkostnadsskydd 

för höga elpriser som möjliggör en statlig beredskap om de svenska hushållen skulle ställas inför en 

liknande situation som under 2021 och 2022 samtidigt som hushåll med en redan svag ekonomi 

skyddas. Högkostnadsskyddet börjar gälla den 1 januari 2026.20 

 

Förenkling av 3:12-reglerna 

Regeringen har också reformerat och förenklat 3:12 reglerna. Det nya regelverket innebär att över 

60 000 egenföretagare får sänkt skatt samtidigt som de administrativa kostnaderna minskar med en 

tredjedel. Fåmansföretagen, som representerar 60% av alla Sveriges företag, har en avgörande och 

livsviktig roll för den svenska ekonomin. Moderaterna har, och kommer alltid, värna om Sveriges 

företagare. .21 

 

 

 
15 Regeringen. (2025). Sänkt skatt på arbetsinkomster, pension och sjuk- och aktivitetsersättning: Fi 2025/01695. 

Finansdepartementet, s. 13–14 

https://regeringen.se/contentassets/651ec0c7777a43b8b281a4a85f5ea3b3/sankt-skatt-pa-arbetsinkomster-pension-och-sjuk--

och-aktivitetsersattning-fi202501695.pdf  
16 Ibid. 
17 Ibid. 
18 Riksdagen. (2024). Skattefrågor i budgetpropositionen för 2025: Yttrande 2024/25:1 Skatteutskottet 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/yttrande/skattefragor-i-budgetpropositionen-for-

2025_hc05sku1y/html/  
19 Regeringen. (2025). Sänkt skatt på arbetsinkomster, pension och sjuk- och aktivitetsersättning 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/09/sankt-skatt-pa-

arbetsinkomster-pension-och-sjuk--och-aktivitets-ersattning/  
20 Vattenfall. (2025). Sänkt elskatt och nytt prisstöd – så påverkas du. 

https://www.vattenfall.se/fokus/tips-rad/sankt-elskatt-och-nytt-prisstod/   
21 Regeringen. (2025). Regeringen föreslår enklare skatteregler för delägare i fåmansföretag 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/05/regeringen-foreslar-enklare-skatteregler-for-delagare-i-famansforetag/  

https://regeringen.se/contentassets/651ec0c7777a43b8b281a4a85f5ea3b3/sankt-skatt-pa-arbetsinkomster-pension-och-sjuk--och-aktivitetsersattning-fi202501695.pdf
https://regeringen.se/contentassets/651ec0c7777a43b8b281a4a85f5ea3b3/sankt-skatt-pa-arbetsinkomster-pension-och-sjuk--och-aktivitetsersattning-fi202501695.pdf
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/yttrande/skattefragor-i-budgetpropositionen-for-2025_hc05sku1y/html/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/yttrande/skattefragor-i-budgetpropositionen-for-2025_hc05sku1y/html/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/09/sankt-skatt-pa-arbetsinkomster-pension-och-sjuk--och-aktivitets-ersattning/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/09/sankt-skatt-pa-arbetsinkomster-pension-och-sjuk--och-aktivitets-ersattning/
https://www.vattenfall.se/fokus/tips-rad/sankt-elskatt-och-nytt-prisstod/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/05/regeringen-foreslar-enklare-skatteregler-for-delagare-i-famansforetag/
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Sänkt skatt på bensin och diesel 

Regeringen har under mandatperioden sänkt skatten på bensin och diesel vid två tillfällen sedan 2022. 

Regeringen tar nu nästa steg med ytterligare en minskning som kommer vara gällande 2025 och 2026. 
22 Samtidigt sänker den moderatledda regeringen energiskatten på bensin (miljöklass 1) med 1 krona 

och 31 öre per liter jämfört med den nivå som skulle ha gällt från 2024 med gällande 

indexeringsregler. Sänkningen som regeringen presenterar innebär att summan av energi- och 

koldioxidskatten för bensin (miljöklass 1) blir 60 öre lägre per liter 2024 än 2023. Samtidigt blir 

summan av energi- och koldioxidskatten på övrig bensin sänkt, efter indexomräkningar, så att skatten 

blir 60 öre lägre per liter 2024 än 2023.23  

Parallellt höjer regeringen skatten på alkylatbensin för att inte understiga EU:s minimiskattenivå. 

Vidare inför regeringen en sänkning av energiskatten på diesel (miljöklass 1) vilken sänks med 341 

kronor per kubikmeter jämfört med den nivå som skulle ha gällt från 2024 samtidigt som 

energiskatten på diesel i övriga miljöklasser ändras på motsvarande sätt.24 

Färre företag ska behöva redovisa mervärdesskatt och reglerna för vissa tjänster och 

konstverk ändras 

Regeringen presenterar också en reform riktad mot omsättningsgränsen för undantag från 

mervärdesskatten som innebär att skatten höjs från 80 000 kr till 120 000 kr. Höjningen av 

mervärdesskatten innebär att fler företag kan välja att tillämpa undantaget samtidigt som kravet på att 

redovisa och ta ut mervärdesskatt på sin försäljning frångås. Samtidigt får svenska företag möjlighet 

att tillämpa omsättningsgränser i andra EU-länder, och företag som är etablerade i andra EU-länder 

får möjlighet att tillämpa omsättningsgränsen i Sverige. Reformen innebär vidare att fler företag får 

möjlighet att tillämpa reglerna kring förenklad faktura samt att vissa virtuella evenemang och 

aktiviteter börjar beskattas i Sverige om köparen finns här. Vid all försäljning av konstverk gäller 

skattesatsen 12 procent, förutom när reglerna om vinstmarginalbeskattning tillämpas.25 

Sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk 

Den moderattaledda regeringen inför också en tillfälligt utökad nedsättning för jordbruksdiesel som 

ska för förbrukning under 2025. Vidare varierar koldioxid- och energiskatten på diesel under 2024 

och 2025. Regeringen ändrar därför nedsättningsbeloppet vid tre tillfällen under året för att 

skattenivån för jordbruksdiesel efter nedsättning inte ska understiga minimiskattenivån enligt 

energiskattedirektivet.26 

Tillfälligt höjt tak för rotavdraget 

Regeringen presenterar också en tillfällig höjning av taket för rotavdraget. Det införs även tillfälligt 

separata tak för rot respektive rutavdraget. Införandet av tillfälliga tak för rot- och rutavdraget 

innebär att beskattningsårets nivåer fastställs som 75 000 för respektive avdrag. Fram till den 30 juni 

 
22 Regeringen. (2024). Sänkt skatt på bensin och diesel och reformerad reduktionsplikt  
23 Ibid. 
24 Ibid. 
25 Regeringen. (2024). Färre företag ska behöva redovisa moms 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/03/farre-foretag-ska-behova-redovisa-moms/   
26 Regeringen. (2024, 22 april). Sänkt skatt på jordbruksdiesel under 2025: promemoria Fi2024/01010. Finansdepartementet, 

s. 7–14 

https://www.regeringen.se/contentassets/809363f374c74f48ac7147b099ec42fa/promemoria-sankt-skatt-pa-jordbruksdiesel-

under-

2025/#:~:text=Syfte%20och%20alternativa%20l%C3%B6sningar%20F%C3%B6rslaget%20syftar%20till,inte%20f%C3%B

6rl%C3%A4nga%20den%20ut%C3%B6kade%20neds%C3%A4ttningen%20av%20skatten     

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/03/farre-foretag-ska-behova-redovisa-moms/
https://www.regeringen.se/contentassets/809363f374c74f48ac7147b099ec42fa/promemoria-sankt-skatt-pa-jordbruksdiesel-under-2025/#:~:text=Syfte%20och%20alternativa%20l%C3%B6sningar%20F%C3%B6rslaget%20syftar%20till,inte%20f%C3%B6rl%C3%A4nga%20den%20ut%C3%B6kade%20neds%C3%A4ttningen%20av%20skatten
https://www.regeringen.se/contentassets/809363f374c74f48ac7147b099ec42fa/promemoria-sankt-skatt-pa-jordbruksdiesel-under-2025/#:~:text=Syfte%20och%20alternativa%20l%C3%B6sningar%20F%C3%B6rslaget%20syftar%20till,inte%20f%C3%B6rl%C3%A4nga%20den%20ut%C3%B6kade%20neds%C3%A4ttningen%20av%20skatten
https://www.regeringen.se/contentassets/809363f374c74f48ac7147b099ec42fa/promemoria-sankt-skatt-pa-jordbruksdiesel-under-2025/#:~:text=Syfte%20och%20alternativa%20l%C3%B6sningar%20F%C3%B6rslaget%20syftar%20till,inte%20f%C3%B6rl%C3%A4nga%20den%20ut%C3%B6kade%20neds%C3%A4ttningen%20av%20skatten
https://www.regeringen.se/contentassets/809363f374c74f48ac7147b099ec42fa/promemoria-sankt-skatt-pa-jordbruksdiesel-under-2025/#:~:text=Syfte%20och%20alternativa%20l%C3%B6sningar%20F%C3%B6rslaget%20syftar%20till,inte%20f%C3%B6rl%C3%A4nga%20den%20ut%C3%B6kade%20neds%C3%A4ttningen%20av%20skatten
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2024 får dock högst 50 000 kronor användas för rotavdrag och högst 75 000 kronor sammanlagt för 

rot- och rutavdrag.27 

En enklare och tydligare kemikalieskatt 

Regeringen presenterar också en reform för att förenkla avdragssystemet så att rätten till avdrag 

enbart påverkas av om varan innehåller brom, klor eller fosfor men inte om ett ämne är additivt eller 

reaktivt tillsatt. Skattesatserna justeras så att det ändrade avdragssystemet inte innebär någon 

generell höjning av skatten. Regeringen presenterar också en reformering av reglerna för begagnade 

varor. Reformen innebär att regelverket förtydligas för att minska risken för dubbelbeskattning samt 

vissa mindre ändringar.28 

Ny mervärdesskattelag 

Den nya mervärdesskattelagen ersätter den nuvarande mervärdesskattelagen (1994:200). 

Lagstiftningsreformen innebär en omarbetning av den nuvarande mervärdesskattelagen i syfte att göra 

regleringen mer lättförståelig och lättillämpad. Den nya lagen får en ny struktur, moderniseras 

språkligt och anpassas till mervärdesskattedirektivets begrepp, struktur och systematik. I den nya 

lagen införs även bestämmelserna i lagen (2011:1245) om särskilda ordningar för mervärdesskatt för 

distansförsäljning av varor och för tjänster.29 

Höjt tak för avdrag från arbetsgivaravgifterna för personer som arbetar med forskning 

eller utveckling 

Regeringen presenterar en höjning av taket för avdrag från arbetsgivaravgifterna för personer som 

arbetar med utveckling eller forskning. Höjningen innebär att det högsta sammanlagda avdraget från 

arbetsgivaravgifterna som får göras för samtliga personer som arbetar med forskning eller utveckling 

hos den avgiftsskyldige höjs från 600 000 kronor till 1,5 miljoner kronor per månad. Samtidigt höjs 

taket för nedsättningen av den allmänna löneavgiften för personer som arbetar med utveckling och 

forskning.30 

Tillfällig skattefrihet för förmån av ladd-el på arbetsplatsen 

Regeringen inför en tillfällig skattefrihet för förmån av elektricitet för laddning av vissa fordon. Den 

temporära skattefriheten fungerar förutsätter att laddningen sker vid en laddningspunkt eller ett 

eluttag som tillhandahålls av arbetsgivaren i anslutning till arbetsplatsen ska laddning av personbil klass 

I, lätt lastbil, motorcykel, moped och cykel kunna ske utan att den anställde förmånsbeskattas för 

elförbrukningen.31 

 

 
27 Regeringen. (2024). Tillfälligt höjt tak för rotavdraget 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/02/tillfalligt-hojt-tak-for-

rotavdraget/#:~:text=Fram%20till%20den%2030%20juni,med%20ett%20tillf%C3%A4lligt%20h%C3%B6jt%20rotavdrag  
28 Skatteverket. (2023). Ändringar i lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik 

https://skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/punktskatter/kemikalieskatt/andringarilagenomskattpakemikalierivisselektron

ik.4.7361717f187e3364e41101b.html    
29 Riksdagen. (2023). Ny mervärdesskattelag, s. 198–203 

https://data.riksdagen.se/fil/B7BA13B3-6A7D-49B1-88BD-DDA09327BC08   
30 Regeringen. (2023). Nedsättningen av arbetsgivaravgifterna för personer som arbetar med forskning eller utveckling – höjt 

tak för avdraget (Prop. 2022/23:79), s. 8–11 

https://www.regeringen.se/contentassets/4735ff314b8d45c68812e25c5c78d7b4/nedsattningen-av-arbetsgivaravgifterna-for-

personer-som-arbetar-med-forskning-eller-utveckling--hojt-tak-for-avdraget-prop.-20222379.pdf   
31 Skatteverket. (i.d). Drivmedelsförmån 

https://www.skatteverket.se/privat/skatter/arbeteochinkomst/formaner/bilforman/drivmedelsforman.4.18e1b10334ebe8bc80001468.html   

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/02/tillfalligt-hojt-tak-for-rotavdraget/#:~:text=Fram%20till%20den%2030%20juni,med%20ett%20tillf%C3%A4lligt%20h%C3%B6jt%20rotavdrag
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/02/tillfalligt-hojt-tak-for-rotavdraget/#:~:text=Fram%20till%20den%2030%20juni,med%20ett%20tillf%C3%A4lligt%20h%C3%B6jt%20rotavdrag
https://skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/punktskatter/kemikalieskatt/andringarilagenomskattpakemikalierivisselektronik.4.7361717f187e3364e41101b.html
https://skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/punktskatter/kemikalieskatt/andringarilagenomskattpakemikalierivisselektronik.4.7361717f187e3364e41101b.html
https://data.riksdagen.se/fil/B7BA13B3-6A7D-49B1-88BD-DDA09327BC08
https://www.regeringen.se/contentassets/4735ff314b8d45c68812e25c5c78d7b4/nedsattningen-av-arbetsgivaravgifterna-for-personer-som-arbetar-med-forskning-eller-utveckling--hojt-tak-for-avdraget-prop.-20222379.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/4735ff314b8d45c68812e25c5c78d7b4/nedsattningen-av-arbetsgivaravgifterna-for-personer-som-arbetar-med-forskning-eller-utveckling--hojt-tak-for-avdraget-prop.-20222379.pdf
https://www.skatteverket.se/privat/skatter/arbeteochinkomst/formaner/bilforman/drivmedelsforman.4.18e1b10334ebe8bc80001468.html
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FÖRETAGSKLIMAT & REGELBÖRDA 

 

Insatser som minskar regelkrånglet, gör det enklare att driva företag och säkerställer att EU-regler 

inte överimplementeras. 

Bättre tillgång till information för företag vid offentlig upphandling 

Regeringen inför skyldigheten att i en annons om offentlig upphandling ange bland annat kontraktets 

eller ramavtalets uppskattade värde samt om det i upphandlingen ställs krav på, anges villkor om eller 

i övrigt tas hänsyn till miljö, sociala aspekter eller innovation. Det blir även obligatoriskt att i en 

efterannons ange namn och organisationsnummer avseende den eller de som har lämnat anbud eller 

ansökt om att lämna anbud i upphandlingen. Syftet med ändringarna är att förbättra möjligheterna till 

en heltäckande statistik på upphandlingsområdet och att ge leverantörer bättre tillgång till 

information om upphandlingar.32 

Stärkt rättsskydd för konsumenter genom ny lag om grupptalan 

Den nya lagen innebär att godkända organisationer kan väcka talan för en grupp konsumenters 

räkning mot en näringsidkare som bryter mot det konsumentskyddande regelverket. För att 

godkännas måste organisationen uppfylla en rad krav, bl.a. får den inte vara vinstdrivande. En 

grupptalan enligt lagen kan t.ex. handla om att konsumenter som drabbats av ekonomisk skada går 

samman och kräver skadestånd. En grupptalan kan också väckas i syfte att få en näringsidkare att 

upphöra med ett handlande som inte är tillåtet. Lagen anpassar svensk rätt till direktivet (EU) 

2020/1828 om grupptalan för att skydda konsumenters kollektiva intressen.33 

Förenklingsråd för att minska regelbördan 

Regeringen har tillsatt Förenklingsrådet som ska verka för att minska företagens regelbörda och 

kostnader. Rådets uppgifter består bland annat i att inhämta, ta emot och analysera förslag på 

förenklingsåtgärder från näringslivet och andra intressenter. Rådet ska även identifiera och analysera 

områden av särskilt intresse för näringslivet ur ett förenklingsperspektiv. Inom identifierade områden 

ska rådet lämna välmotiverade, konkreta och genomarbetade förslag till regeringen på 

förenklingsåtgärder som minskar företagens regelbörda och administrativa kostnader eller på annat 

sätt underlättar för företag att följa befintliga regelverk.34 

 

Implementeringsråd för att motverka överimplementering av EU-direktiv 

Regeringen har instiftat ett implementeringsråd som en löpande statlig utredning. Rådet består av 

representanter från näringslivet, forskare och skatteexperter. Till sitt stöd har de ett kansli. Rådets 

uppgift är att säkerställa att EU lagstiftning implementeras på miniminivå. Det ska även bistå med 

underlag till pågående förhandlingar om ny lagstiftning inom EU för att stärka Sveriges position vid 

förhandlingsbordet. Sverige ska inte längre överimplementera lagstiftning och skapa extra 

byråkratiska hinder. 35 

 
32 Finansdepartementet. (2023). EU:s nya förordning om upphandlingsannonser s. 27–37 

https://www.regeringen.se/contentassets/141bb0f557714e7183b50ff0588f1890/eus-nya-forordning-om-

upphandlingsannonser.pdf  
33 Riksdagen. (2023). Grupptalan till skydd för konsumenters kollektiva intressen: Prop. 2022/23:136. Stockholm: 

Regeringen, s. 15–17 

https://data.riksdagen.se/fil/BF320A41-D0C1-43F4-8488-B814A2D35659   
34 Tillväxtverket. (i.d.). Förenklingsrådet. 

https://tillvaxtverket.se/tillvaxtverket/omtillvaxtverket/varauppdrag/allauppdrag/forenklingsradet.7518.html   
35 Regeringen. (2024). Regeringens nya implementeringsråd ska stärka svensk konkurrenskraft 

https://www.regeringen.se/contentassets/141bb0f557714e7183b50ff0588f1890/eus-nya-forordning-om-upphandlingsannonser.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/141bb0f557714e7183b50ff0588f1890/eus-nya-forordning-om-upphandlingsannonser.pdf
https://data.riksdagen.se/fil/BF320A41-D0C1-43F4-8488-B814A2D35659
https://tillvaxtverket.se/tillvaxtverket/omtillvaxtverket/varauppdrag/allauppdrag/forenklingsradet.7518.html
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Åtgärder för att säkerställa en sund och säker spelmarknad 

Regeringen har också genomfört flera åtgärder för att säkerhetsställa en sundare och säkrare 

spelmarknad, genom att bland annat utestänga olicensierat spel och motverka matchfixningen.  

Regeringen inför bland annat en uppgiftsskyldighet för betaltjänstleverantörer för att möjliggöra ett 

effektivare system för betalningsblockering, en möjlighet för Spelinspektionen att köpa speltjänster 

online under dold identitet (s.k. testköp), utökade möjligheter för berörda aktörer att behandla 

personuppgifter inom ramen för arbetet mot matchfixning och en skyldighet för licenshavare att på 

begäran av Polismyndigheten lämna alla uppgifter som behövs för en utredning om brott i samband 

med spel. 36 

  

 
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/05/regeringens-nya-implementeringsrad-ska-starka-svensk-

konkurrenskraft/   
36 Regeringen. (2022). Åtgärder för att säkerställa en sund och säker spelmarknad: Prop. 2022/23:33, s. 23–37 

https://www.regeringen.se/contentassets/64fe63615a434da58d9394f8528676e1/atgarder-for-att-sakerstalla-en-sund-och-

saker-spelmarknad-20222333.pdf   

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/05/regeringens-nya-implementeringsrad-ska-starka-svensk-konkurrenskraft/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/05/regeringens-nya-implementeringsrad-ska-starka-svensk-konkurrenskraft/
https://www.regeringen.se/contentassets/64fe63615a434da58d9394f8528676e1/atgarder-for-att-sakerstalla-en-sund-och-saker-spelmarknad-20222333.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/64fe63615a434da58d9394f8528676e1/atgarder-for-att-sakerstalla-en-sund-och-saker-spelmarknad-20222333.pdf
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RÄTTSSÄKERHET & FÖRETAGSREGLER 

 

Reformer som ökar tryggheten för företagare, moderniserar lagstiftningen och stärker 

rättssäkerheten på marknaden. 

 

Reglering av myndigheters samverkan mot arbetslivskriminalitet 

Regeringen har sedan 2018 gett flera myndigheter i uppdrag att samverka mot arbetslivskriminalitet. 

Myndigheterna som deltar i arbetet är Arbetsförmedlingen, Arbetsmiljöverket, 

Ekobrottsmyndigheten, Försäkringskassan, Jämställdhetsmyndigheten, Migrationsverket, 

Polismyndigheten, Skatteverket och Åklagarmyndigheten. Förordningsändringarna innebär att 

uppdraget från och med 2025 är reglerat i de deltagande myndigheternas instruktioner.37 

 

En ny modern patentlag 

Den nya patentlagen är en språklig och redaktionell modernisering av 1967 års patentlag. Ett antal av 

bestämmelserna anpassas också ytterligare dels till den europeiska patentkonventionen, dels till 

avtalet om en enhetlig patentdomstol (domstolsavtalet). Det avser bland annat vilka uppfinningar som 

kan patenteras och ensamrättens innehåll och begränsningar. När det gäller ensamrätten införs två 

nya undantag från patenthavarens ensamrätt, ett för växtförädling och ett för användning av 

datorprogram. Bestämmelserna är en följd av anpassningen till domstolsavtalet. En ny moderniserad 

patentförordning ersätter också patentkungörelsen från 1967. 38 

Åtgärder mot brott som begås i och genom företag 

Regeringen inför nya åtgärder för att motverka att brott begås i och genom företag. Bolagsverket får 

möjlighet att kräva personlig inställelse av den som anmäler en företrädare och får bättre 

förutsättningar att stryka oriktiga uppgifter ur registren. Företagskapning kriminaliseras genom en 

särskild straffbestämmelse och straffet för brott mot målvaktsförbudet skärps. Förseningsavgifterna 

vid försenad inlämning av årsredovisningar höjs och alla ekonomiska föreningar blir skyldiga att ge in 

sin årsredovisning till Bolagsverket. Slutligen införs vissa regler om stiftelser, bl.a. om jäv för 

ställföreträdare och anmälningsplikt för revisorer vid misstanke om ekonomisk brottslighet. 39 

 

Avskaffat krav på tillstånd för hotell- och pensionatsrörelser 

Den nya lagen innebär att tillståndskravet för hotell- och pensionatsrörelser tas bort och ersätts med 

ett anmälningsförfarande. Ändringarna genomförs i syfte att underlätta för företag att bedriva hotell- 

och pensionatsverksamhet genom att förenkla den administrativa processen och sänka de 

administrativa kostnaderna. Bestämmelserna om tillsyn och kontroll överförs från den tidigare lagen 

till den nya. 40 

 
37 Riksrevisionen. (2025). Myndigheternas samverkan mot arbetslivskriminalitet 

https://www.riksrevisionen.se/granskningar/pagaende-granskningar/myndigheternas-samverkan-mot-

arbetslivskriminalitet.html#:~:text=Sedan%202018%20har%20Arbetsf%C3%B6rmedlingen%2C%20Arbetsmilj%C3%B6ve

rket%2C%20Ekobrottsmyndigheten%2C%20F%C3%B6rs%C3%A4kringskassan%2C,samverka%20mot%20arbetslivskrimi

nalitet.%20%C3%85klagarmyndigheten%20ansl%C3%B6t%20%C3%A5r%202022.   
38 Regeringen. (2024). En ny patentlag 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/04/en-ny-patentlag/   
39 Regeringen. (2024). Bolag och brott: Prop. 2024/25:8, s. 38–43, s. 63–73. 

https://www.regeringen.se/contentassets/cc944645836e42869af3f2057aa37735/bolag-och-brott-prop.-

2024258.pdf#:~:text=Det%20ska%20ocks%C3%A5%20vara%20m%C3%B6jligt%20att%20beg%C3%A4ra,f%C3%B6ruts

%C3%A4ttningar%20att%20stryka%20oriktiga%20uppgifter%20fr%C3%A5n%20registren   
40 Regeringen. (2024). Avskaffat krav på tillstånd för hotell- och pensionatsrörelser: Prop. 2024/25:27. 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2024/10/prop.-20242527    

https://www.riksrevisionen.se/granskningar/pagaende-granskningar/myndigheternas-samverkan-mot-arbetslivskriminalitet.html#:~:text=Sedan%202018%20har%20Arbetsf%C3%B6rmedlingen%2C%20Arbetsmilj%C3%B6verket%2C%20Ekobrottsmyndigheten%2C%20F%C3%B6rs%C3%A4kringskassan%2C,samverka%20mot%20arbetslivskriminalitet.%20%C3%85klagarmyndigheten%20ansl%C3%B6t%20%C3%A5r%202022
https://www.riksrevisionen.se/granskningar/pagaende-granskningar/myndigheternas-samverkan-mot-arbetslivskriminalitet.html#:~:text=Sedan%202018%20har%20Arbetsf%C3%B6rmedlingen%2C%20Arbetsmilj%C3%B6verket%2C%20Ekobrottsmyndigheten%2C%20F%C3%B6rs%C3%A4kringskassan%2C,samverka%20mot%20arbetslivskriminalitet.%20%C3%85klagarmyndigheten%20ansl%C3%B6t%20%C3%A5r%202022
https://www.riksrevisionen.se/granskningar/pagaende-granskningar/myndigheternas-samverkan-mot-arbetslivskriminalitet.html#:~:text=Sedan%202018%20har%20Arbetsf%C3%B6rmedlingen%2C%20Arbetsmilj%C3%B6verket%2C%20Ekobrottsmyndigheten%2C%20F%C3%B6rs%C3%A4kringskassan%2C,samverka%20mot%20arbetslivskriminalitet.%20%C3%85klagarmyndigheten%20ansl%C3%B6t%20%C3%A5r%202022
https://www.riksrevisionen.se/granskningar/pagaende-granskningar/myndigheternas-samverkan-mot-arbetslivskriminalitet.html#:~:text=Sedan%202018%20har%20Arbetsf%C3%B6rmedlingen%2C%20Arbetsmilj%C3%B6verket%2C%20Ekobrottsmyndigheten%2C%20F%C3%B6rs%C3%A4kringskassan%2C,samverka%20mot%20arbetslivskriminalitet.%20%C3%85klagarmyndigheten%20ansl%C3%B6t%20%C3%A5r%202022
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/04/en-ny-patentlag/
https://www.regeringen.se/contentassets/cc944645836e42869af3f2057aa37735/bolag-och-brott-prop.-2024258.pdf#:~:text=Det%20ska%20ocks%C3%A5%20vara%20m%C3%B6jligt%20att%20beg%C3%A4ra,f%C3%B6ruts%C3%A4ttningar%20att%20stryka%20oriktiga%20uppgifter%20fr%C3%A5n%20registren
https://www.regeringen.se/contentassets/cc944645836e42869af3f2057aa37735/bolag-och-brott-prop.-2024258.pdf#:~:text=Det%20ska%20ocks%C3%A5%20vara%20m%C3%B6jligt%20att%20beg%C3%A4ra,f%C3%B6ruts%C3%A4ttningar%20att%20stryka%20oriktiga%20uppgifter%20fr%C3%A5n%20registren
https://www.regeringen.se/contentassets/cc944645836e42869af3f2057aa37735/bolag-och-brott-prop.-2024258.pdf#:~:text=Det%20ska%20ocks%C3%A5%20vara%20m%C3%B6jligt%20att%20beg%C3%A4ra,f%C3%B6ruts%C3%A4ttningar%20att%20stryka%20oriktiga%20uppgifter%20fr%C3%A5n%20registren
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2024/10/prop.-20242527
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Gårdsförsäljning av alkoholhaltiga drycker tillåts 

Regeringen har beslutat att tillåta gårdsförsäljning av alkoholhaltiga drycker i liten skala och under 

kontrollerade former. Reformen innebär att producenter av sprit, vin, öl och cider ges möjlighet att 

sälja egna produkter direkt till besökare på gården eller vid tillverkningsstället. Därmed stärks 

konkurrenskraften för småskaliga producenter samtidigt som det skapas nya möjligheter för 

landsbygdsturism och regional utveckling. Gårdsförsäljningen bidrar till ökat entreprenörskap, fler 

arbetstillfällen och ett rikare utbud för konsumenter.41 

Genomförande av det nya blåkortsdirektivet 

Regeringen implementerar det nya blåkortsdirektivet, som reglerar uppehålls- och arbetstillstånd för 

högkvalificerad anställning, i svensk rätt. Den nya regleringen innebär bl.a. att ett EU-blåkort ska 

kunna beviljas en utlänning som har ett anställningsavtal för högkvalificerad anställning med en 

anställningstid om minst sex månader, under förutsättning att lönen uppgår till minst 1,25 gånger den 

genomsnittliga bruttoårslönen i Sverige. Möjligheten att byta från andra typer av uppehållstillstånd till 

ett EU-blåkort inifrån Sverige utökas och en utlänning som vill byta till ett annat slag av arbete eller 

till en annan anställning behöver inte längre ansöka om ett nytt EU-blåkort. Vidare får en utlänning 

som har haft ett EU-blåkort i en annan EU-stat i minst tolv månader ansöka om ett EU-blåkort i 

Sverige med ett något förenklat förfarande. 42 

 

En möjlighet till digitala bolags- och föreningsstämmor 

Regeringen inför möjligheten att hålla digitala bolags- och föreningsstämmor för aktiebolag, 

ekonomiska föreningar, bostadsrättsföreningar och kooperativa hyresrättsföreningar. Ett bolag eller 

en förening som vill utnyttja denna möjlighet ska bestämma det i bolagsordningen respektive 

stadgarna. Vidare innebär införandet att det utan krav på stöd i bolagsordningen eller stadgarna ska 

bli möjligt att hålla digitala stämmor, om extraordinära omständigheter kräver det. 43 

En tydligare och snabbare process för att förnya, förstärka och bygga ut elnät 

Regeringen inför också en bestämmelse om att endast vissa angivna aspekter ska beaktas när en 

lednings allmänna lämplighet prövas inom ramen för en nätkoncession för linje. För att göra 

tillståndsprövningen tydligare ska regeringen få meddela föreskrifter om valet av teknik mellan att 

anlägga en luftledning eller en mark- eller sjökabel. Därutöver kommer byggande och underhåll av 

starkströmsledningar med nätkoncession för linje inte omfattas av de förbud som gäller inom 

generella biotop- och strandskyddsområden. 44 

 

 
41 Regeringen. (2024). Regeringen presenterar förslag om gårdsförsäljning av alkoholdrycker 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/06/regeringen-presenterar-forslag-om-gardsforsaljning-av-

alkoholdrycker/   
42 Regeringen. (2024). Genomförande av det nya blåkortsdirektivet: Prop. 2024/25:18, s. 33–37 

https://www.regeringen.se/contentassets/7d67881f23af446a947ac1025547005d/genomforande-av-det-nya-blakortsdirektivet-

prop.-20242518.pdf   
43 Regeringen. (2023). Regeringen föreslår att möjligheten till digitala stämmor ska bli 

permanenthttps://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/08/regeringen-foreslar-att-mojligheten-till-

digitala-stammor-ska-bli-permanent/   
Regeringen. (2023). Regeringen föreslår att möjligheten till digitala stämmor ska bli permanent 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/08/regeringen-foreslar-att-mojligheten-till-digitala-stammor-ska-bli-

permanent/   
44 Regeringen. (2024). En tydligare process för tillståndsprövning av elnät: Prop. 2023/24:88 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2024/03/20232488/      

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/06/regeringen-presenterar-forslag-om-gardsforsaljning-av-alkoholdrycker/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/06/regeringen-presenterar-forslag-om-gardsforsaljning-av-alkoholdrycker/
https://www.regeringen.se/contentassets/7d67881f23af446a947ac1025547005d/genomforande-av-det-nya-blakortsdirektivet-prop.-20242518.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/7d67881f23af446a947ac1025547005d/genomforande-av-det-nya-blakortsdirektivet-prop.-20242518.pdf
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/08/regeringen-foreslar-att-mojligheten-till-digitala-stammor-ska-bli-permanent/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/08/regeringen-foreslar-att-mojligheten-till-digitala-stammor-ska-bli-permanent/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/08/regeringen-foreslar-att-mojligheten-till-digitala-stammor-ska-bli-permanent/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/08/regeringen-foreslar-att-mojligheten-till-digitala-stammor-ska-bli-permanent/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2024/03/20232488/


15 

 

 

Avskaffat krav på papperskvitton 

Regeringen tar bort kravet på att ursprungligt räkenskapsmaterial ska bevara under viss tid. Det 

innebär att räkenskapsmaterial som kommer in till eller upprättas av ett företag i pappersform inte 

behöver bevaras om det digitaliseras. Förslaget medför tidsmässiga och ekonomiska besparingar för 

många företag, framför allt eftersom de slipper hantera stora mängder pappersmaterial under lång tid. 

Dessutom föreslås en modernisering av regeln om så kallade kombiuppdrag för revisorer, som 

innebär att ett företag anlitar samma revisionsbyrå både för biträde vid bokföringen och för revision. 
45 

 

Tydligare kontrollerande roll i Bolagsverkets instruktion 

Regeringen presenterar en förordningsändring som innebär att Bolagsverket får ett tydligare uppdrag 

när det gäller att minska riskerna för att verkets rutiner utnyttjas för ekonomisk brottslighet och för 

att aktivt verka för att uppgifterna i registren är korrekta. Bolagsverkets möjligheter till 

kontrollåtgärder och samverkan med andra myndigheter förtydligas också. Även Bolagsverkets 

hantering av personuppgifter vid sådana kontroller tydliggörs. 46 

 

Avskaffat tillståndskrav för offentlig danstillställning  

Regeringen avskaffar tillståndskravet för att anordna offentliga danstillställningar på offentlig plats. I 

stället gäller en anmälningsskyldighet. Det avskaffade tillståndskravet och den nya 

anmälningsskyldigheten innebär vissa administrativa lättnader för anordnaren eftersom en anmälan 

kan göras muntligen och kostnadsfritt. 47 

  

 
45 Regeringen. (2024). Avskaffat krav på bevarande av räkenskapsinformation i original: Prop. 2023/24:78. 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2024/02/prop.-20232478   
46 Regeringen. (2024). Tydligare kontrollerande roll ska stärka Bolagsverkets brottsförebyggande arbete 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/03/tydligare-kontrollerande-roll-ska-starka-bolagsverkets-

brottsforebyggande-arbete/   
47 Regeringen. (2023). Avskaffat tillståndskrav för offentlig danstillställning 

 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2024/02/prop.-20232478
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/03/tydligare-kontrollerande-roll-ska-starka-bolagsverkets-brottsforebyggande-arbete/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/03/tydligare-kontrollerande-roll-ska-starka-bolagsverkets-brottsforebyggande-arbete/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2023/01/avskaffat-tillstandskrav-for-offentlig-danstillstallning/
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TRANSPORT & INFRASTRUKTUR 

Lagändringar som stärker trafiksäkerheten, förenklar för transportsektorn och främjar 

teknikutveckling inom mobilitet. 

Nya regler för klampning av fordon 

Regeringen inför nya regler för s.k. klampning av fordon. Ett fordon ska i vissa fall hindras från att 

köra vidare. Ett sätt att hindra fortsatt färd är att låsa fast fordonet. Klampning och andra 

tvångsåtgärder får användas för att driva in sanktionsavgifter på vägtrafikområdet, för att hindra 

fortsatta överträdelser av yrkestrafikreglerna och för att hindra trafik med trafikfarliga förare eller 

bristfälliga fordon. Den nya lagstiftningen ersätter lag (2014:1437) om åtgärder vid hindrande av 

fortsatt färd och anger när och hur ett fordons fortsatta färd får hindras genom tvångsåtgärder. Det 

nya regelverket innebär också att den tidsgräns på 36 timmar som hittills gällt för sådana 

tvångsåtgärder tas bort. I stället ska färden hindras till dess att ett förskott för sanktionsavgiften 

betalats eller skäl för att fortsätta tvångsåtgärden saknas. 48 

Två frågor om taxi – prisuppgiftsskyldigheten och ålderskravet för taxiförarlegitimation 

Regeringen presenterar nya lagändringar som innebär att den beloppsgräns som utlöser skyldigheten 

att lämna en särskild prisuppgift vid taxifärd dels ska höjas, dels ska knytas till prisbasbeloppet i stället 

för att anges med ett nominellt belopp. Lagändringarna innebär också att den lägsta åldern för 

innehav av taxiförarlegitimation sänks från 21 år till 20 år. 49 

Åtgärder för införande av U-space i Sverige och för att drönare ska kunna operera i det 

svenska luftrummet 

Regeringen presenterar nya åtgärder och regelverk för införandet av U-space i Sverige och för 

drönarflygning i svenskt luftrum. Den moderatledda regeringen genomför en ändring i 

luftfartygsregistret som innebär att Transportstyrelsen ges rätt att använda uppgifter i 

drönaroperatörsregistret för utfärdande av tillstånd och tillsyn enligt U-space-förordningen 

(kommissionens genomförandeförordning (EU) 2021/664 om ett regelverk för U-space) samt att 

myndigheten kan lämna ut uppgifterna till leverantörer av U-space tjänster50. För Luftfartsverkets del 

innebär ändringen i dess instruktion att myndigheten får ett allmänt uppdrag vad gäller obemannad 

luftfart och ett specifikt uppdrag som leverantör av gemensamma informationstjänster i U space. U-

space är ett koncept av nya tjänster och förfaranden som på ett automatiserat och digitaliserat sätt 

ska möjliggöra en integrering av drönare i luftrummet. 51 

 

 
48 Klampningslag (SFS 2024:1089) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/klampningslag-20241089_sfs-2024-

1089/   
49 Transportstyrelsen. (2024). Taxitrafik. 

https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/yrkestrafik/taxi/  
50 Transportstyrelsen. (2023). Framtagande av föreskrift för U-space. 

https://www.transportstyrelsen.se/sv/om-oss/dina-rattigheter-lagar-och-regler/lagar-och-regler/pagaende-

regelarbete/framtagande-av-foreskrift-for-u-

space/#:~:text=Transportstyrelsen%20har%20p%C3%A5b%C3%B6rjat%20arbetet%20med%20att%20ta,till%C3%A4mpas

%20fr%C3%A5n%20och%20med%2026%20januari%202023.   
51 Regeringen. (2023). Viktigare lagar och förordningar inför halvårsskiftet 2023, s. 14–15 

https://www.regeringen.se/contentassets/4074740fc0d240b6b5080ecb24c4c5d0/viktigare-lagar-och-forordningar-infor-

halvarsskiftet-

2023.pdf#:~:text=F%C3%B6r%20Luftfartsverket%20inneb%C3%A4r%20%C3%A4ndringen%20i%20dess%20instruktion,l

everant%C3%B6r%20av%20gemensamma%20informationstj%C3%A4nster%20i%20U%2D%20space.   

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/klampningslag-20241089_sfs-2024-1089/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/klampningslag-20241089_sfs-2024-1089/
https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/yrkestrafik/taxi/
https://www.transportstyrelsen.se/sv/om-oss/dina-rattigheter-lagar-och-regler/lagar-och-regler/pagaende-regelarbete/framtagande-av-foreskrift-for-u-space/#:~:text=Transportstyrelsen%20har%20p%C3%A5b%C3%B6rjat%20arbetet%20med%20att%20ta,till%C3%A4mpas%20fr%C3%A5n%20och%20med%2026%20januari%202023
https://www.transportstyrelsen.se/sv/om-oss/dina-rattigheter-lagar-och-regler/lagar-och-regler/pagaende-regelarbete/framtagande-av-foreskrift-for-u-space/#:~:text=Transportstyrelsen%20har%20p%C3%A5b%C3%B6rjat%20arbetet%20med%20att%20ta,till%C3%A4mpas%20fr%C3%A5n%20och%20med%2026%20januari%202023
https://www.transportstyrelsen.se/sv/om-oss/dina-rattigheter-lagar-och-regler/lagar-och-regler/pagaende-regelarbete/framtagande-av-foreskrift-for-u-space/#:~:text=Transportstyrelsen%20har%20p%C3%A5b%C3%B6rjat%20arbetet%20med%20att%20ta,till%C3%A4mpas%20fr%C3%A5n%20och%20med%2026%20januari%202023
https://www.transportstyrelsen.se/sv/om-oss/dina-rattigheter-lagar-och-regler/lagar-och-regler/pagaende-regelarbete/framtagande-av-foreskrift-for-u-space/#:~:text=Transportstyrelsen%20har%20p%C3%A5b%C3%B6rjat%20arbetet%20med%20att%20ta,till%C3%A4mpas%20fr%C3%A5n%20och%20med%2026%20januari%202023
https://www.regeringen.se/contentassets/4074740fc0d240b6b5080ecb24c4c5d0/viktigare-lagar-och-forordningar-infor-halvarsskiftet-2023.pdf#:~:text=F%C3%B6r%20Luftfartsverket%20inneb%C3%A4r%20%C3%A4ndringen%20i%20dess%20instruktion,leverant%C3%B6r%20av%20gemensamma%20informationstj%C3%A4nster%20i%20U%2D%20space
https://www.regeringen.se/contentassets/4074740fc0d240b6b5080ecb24c4c5d0/viktigare-lagar-och-forordningar-infor-halvarsskiftet-2023.pdf#:~:text=F%C3%B6r%20Luftfartsverket%20inneb%C3%A4r%20%C3%A4ndringen%20i%20dess%20instruktion,leverant%C3%B6r%20av%20gemensamma%20informationstj%C3%A4nster%20i%20U%2D%20space
https://www.regeringen.se/contentassets/4074740fc0d240b6b5080ecb24c4c5d0/viktigare-lagar-och-forordningar-infor-halvarsskiftet-2023.pdf#:~:text=F%C3%B6r%20Luftfartsverket%20inneb%C3%A4r%20%C3%A4ndringen%20i%20dess%20instruktion,leverant%C3%B6r%20av%20gemensamma%20informationstj%C3%A4nster%20i%20U%2D%20space
https://www.regeringen.se/contentassets/4074740fc0d240b6b5080ecb24c4c5d0/viktigare-lagar-och-forordningar-infor-halvarsskiftet-2023.pdf#:~:text=F%C3%B6r%20Luftfartsverket%20inneb%C3%A4r%20%C3%A4ndringen%20i%20dess%20instruktion,leverant%C3%B6r%20av%20gemensamma%20informationstj%C3%A4nster%20i%20U%2D%20space
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ARBETSMARKNAD & SOCIALA REFORMER 

Förändringar som ger större flexibilitet för företagare och stärker tryggheten för arbetstagare. 

Sänkt arbetsgivaravgift för unga 

Regeringen inför tillfälligt sänkta arbetsgivaravgifter för unga mellan 18 och 23 år. Förslaget innebär 

att arbetsgivaravgifterna för en ung person minskar med en tredjedel, eller upp till 2 700 kronor per 

månad och ung anställd. Förslaget träder i kraft 1 april 2026 och gäller till och med 31 december 

2027. 

 

Höjd beloppsgräns för bidrag till arbetsgivare för köp av arbetsplatsinriktat 

rehabiliteringsstöd för återgång i arbete 

Regeringen presenterar en förändring av bidrag som kan betalas ut till arbetsgivare för delar av 

dennes kostnader för tjänster som denne köpt in i form av arbetsplatsinriktat rehabiliteringsstöd. 

Regeringens åtgärd innebär att det högsta beloppet per anställd som kan beviljas höjs från 10 000 till 

20 000 kronor per kalenderår. Det lägre beloppet 10 000 kronor per anställd gäller fortfarande för 

stödinsatser som har påbörjats före den 1 januari 2025. 

Den övre åldersgränsen 55 år för egenföretagare att byta till en kortare karenstid i 

sjukförsäkringen tas bort 

Regeringen avskaffar den övre åldersgränsen, 55 år, för egenföretagare at byta till en kortare 

karenstid i sjukförsäkringen. En egenföretagare som har enskild firma, handelsbolag eller 

kommanditbolag kan anmäla till Försäkringskassan att han eller hon vill ha sjukpenning med en 

karenstid på 1 dag eller 14, 30, 60 eller 90 dagar. Om inget val har gjorts är karensen 7 dagar. 

Egenföretagaren kan efter viss uppsägningstid övergå till en kortare karenstid. Förändringen av 

sjukförsäkringen innebär att även den som har fyllt 55 år på detta sätt kan välja en kortare karenstid. 

 

Åtgärder för att minska arbetslösheten 

Regeringen satsar 100 miljoner kronor på effektivare matchning och kontroll hos 

Arbetsförmedlingen. 

Det råder brist i rätt utbildad arbetskraft i många branscher, däribland vård. För att ytterligare 

minska den strukturella arbetslösheten och samtidigt motverka kompetensbristen inom vården 

föreslår regeringen att 30 miljoner kronor. 

Regeringen tillför att medel tillförs för att möjliggöra en förlängning av etableringsjobb med målet att 

minska arbetslösheten hos personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

 

 

  



18 

 

 

UTBILDNING 

Reform som stärker kopplingen mellan utbildning och arbetsmarknad för att möta 

kompetensbehoven. 

En ny form av yrkesutbildning på gymnasial nivå 

En ny form av yrkesutbildning på gymnasial nivå införs som en pilotverksamhet. Syftet är att stärka 

kopplingen mellan arbetslivets kompetensbehov och yrkesutbildning för vuxna för en snabbare 

etablering på arbetsmarknaden. Stöd för den nya yrkesutbildningen kan lämnas till kommuner, 

regioner och enskilda utbildningsanordnare i form av statsbidrag eller genom studiestöd. Även vissa 

statliga myndigheter kan få stöd genom att utbildningen förklaras berättiga de studerande till 

studiestöd. 52  

 

En nationell STEM-strategi 

Regeringen har som en konsekvens av den ökade kompetensbristen och tillströmningen infört en 

nationell STEM-strategi som infördes i början av 2025. Strategin omfattar hela det svenska 

utbildningssystemet från förskola till forskarutbildning. Regeringens målsättning är att höja kvaliteten 

och öka genomströmningen inom de för STEM relevanta ämnena naturvetenskap, teknik, 

ingenjörsvetenskap och matematik för att bättre anpassa utbildningen till arbetsmarknadens och 

näringslivets behov. 53   

 

En historisk forsknings- och innovationsproposition 

Regeringen har presenterat den största forsknings- och innovationspropositionen någonsin. 

Satsningarna på 6,5 miljarder kronor innefattar bland annat finansiella medel till excellent forskning, 

höjd och mer konkurrensutsatt finansiering till de svenska lärosätena samt investeringar i nya 

banbrytande och innovativa tekniker. 54  

 

En strategi för Life Science 

Regeringen har också presenterat en nationell strategi för Life Science med stora satsningar på 

forskningsinfrastruktur som SciLifeLab, Max IV och ESS, vilket möjliggör ett mer attraktivt och 

slagkraftigt forskningsklimat ur ett internationellt perspektiv. Strategin presenterar också 31 

målsättningar inom åtta för konkurrenskraften, patientnyttan och forskningsexcellens viktiga 

områden. Straegin betonar även förenklingar av regelverk, incitamentsskapande och ett bättre 

forskningsklimat. 55 

 

Åtgärder för stärkt kompetensförsörjning 

Sverige behöver fler med rätt kompetens för att möta företagens och arbetsmarknadens behov och 

stärka kompetensförsörjningen i hela landet.  

Regeringen bygger därför ut yrkeshögskolan med drygt 5 000 platser under de kommande tre åren. 

Genom denna satsningen möjliggör vi för fler att ställa om och utbilda sig till yrken där jobben finns. 

 
52 Myndigheten för yrkeshögskolan. (2024). Pilotverksamhet: Nationell yrkesutbildning. 

https://www.myh.se/pilotverksamhet-nationell-yrkesutbildning   
53 Regeringen. En STEM-strategi för Sverige. Regeringen, 24 feb. 2025 s. 5-3 

https://www.regeringen.se/contentassets/074ae44c1f0846ceb845c9aa62848114/en-stem-strategi-for-sverige.pdf  
54 Regeringen. (2024). Excellent forskning och innovationskraft premieras i den största forsknings- och 

innovationspropositionen någonsin 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/12/excellent-forskning-och-innovationskraft-premieras-i-

den-storsta-forsknings--och-innovationspropositionen-nagonsin/  
55 Regeringen. (2025). En nationell strategi för life science: Kraftsamling för excellens, långsiktig 

konkurrenskraft och stärkt patientnytta 

https://www.regeringen.se/contentassets/091b1598288f4850ad8bff7dcd37ce96/broschyr-a4_life-

science_digital_sv_250227.pdf   

https://www.myh.se/pilotverksamhet-nationell-yrkesutbildning
https://www.regeringen.se/contentassets/091b1598288f4850ad8bff7dcd37ce96/broschyr-a4_life-science_digital_sv_250227.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/091b1598288f4850ad8bff7dcd37ce96/broschyr-a4_life-science_digital_sv_250227.pdf
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Samtidigt intensifieras utbyggnaden av yrkesvux och statsbidraget för regionalt yrkesvux samt piloten 

med nationell yrkesutbildning stärks. 

Arbetsförmedling får ytterligare resurser för att förbättra matchningen och etableringsjobben 

förlängs. 56 

 

UTRIKESHANDEL & EXPORT 

Åtgärder som stärker svenska företags möjligheter att växa internationellt och stötta 

återuppbyggnaden i Ukraina. 

 

Strategi för utrikeshandel, investeringar och global konkurrenskraft  

Regeringen tar med Strategin för utrikeshandel, investeringar och global konkurrenskraft ett nytt och 

samlat helhetsgrepp för att kunna erbjuda ett effektivt stöd till svenska företag att både hantera de 

nya utmaningarna och dra nytta av de nya möjligheter som öppnas upp. Strategin presenterades den 1 

december 2023. Det är första gången någonsin som småföretagen lyfts fram i den här typen av 

strategi, en viktig förbättring jämfört med tidigare. 57 

 

Garantier för exportaffärer till Ukraina 

Genom den nya förordningen blir det möjligt att utfärda garantier för exportaffärer till Ukraina trots 

den stora risk och osäkerhet som råder i landet till följd av Rysslands fullskaliga invasion. 

Exportkreditnämnden får utfärda de särskilda exportkreditgarantierna. Företag kan beviljas garanti 

om deras exportaffär främjar verksamhet i Ukraina som har som huvudsyfte att bidra till ekonomisk 

och samhällelig utveckling och välfärd i landet. 58 

  

 
56 Regeringen. (2025). En STEM-strategi för Sverige, s. 20–35 

https://www.regeringen.se/contentassets/074ae44c1f0846ceb845c9aa62848114/en-stem-strategi-for-sverige.pdf   
57 Regeringen. (2023). Strategi för Sveriges utrikeshandel, investeringar och globala konkurrenskraft 

https://www.regeringen.se/rapporter/2023/12/strategi-for-sveriges-utrikeshandel-investeringar-och-globala-konkurrenskraft/   
58 Regeringen. (2025). Särskilda exportkreditgarantier för försvarsexport till den ukrainska staten 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/04/sarskilda-exportkreditgarantier-

for-forsvarsexport-till-den-ukrainska-staten/   

https://www.regeringen.se/contentassets/074ae44c1f0846ceb845c9aa62848114/en-stem-strategi-for-sverige.pdf
https://www.regeringen.se/rapporter/2023/12/strategi-for-sveriges-utrikeshandel-investeringar-och-globala-konkurrenskraft/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/04/sarskilda-exportkreditgarantier-for-forsvarsexport-till-den-ukrainska-staten/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/04/sarskilda-exportkreditgarantier-for-forsvarsexport-till-den-ukrainska-staten/
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STRATEGIER & UPPDRAG 

 

Regeringen har under mandatperioden givit uppdrag till olika myndigheter. Uppdragen syftar på olika 

sätt till att stärka det svenska företagsklimatet. Ett flertal strategier har också tagits fram för att 

stärka svensk konkurrenskraft. 

 

Uppdrag till myndigheter – Näring 

 

o Tillväxtverket - att följa upp regeringens förenklingspolitiska mål om digitalisering 

KN2025/00951gi 

o Vinnova - Uppdrag till Vinnova att öka innovationskraft och innovationsförmåga längs 

hela batterivärdekedjan KN2025/00885 

o Tillväxtverket - Uppdrag till Tillväxtverket att bidra till erfarenhetsutbyte om 

förenklingsarbete KN2024/02225 

o Tillväxtverket m.fl. - Uppdrag till Naturvårdsverket, Folkhälsomyndigheten, 

länsstyrelserna, Tillväxtverket och Livsmedelsverket om vägledning, stöd och 

standardiserade underlag för utveckling av e-tjänster hos kommuner KN2024/02097 

o Digg - Uppdrag om gemensam datainsamling och datadelning av statlig finansiering till 

företag och företagsfrämjande aktörer KN2024/01748 

o 11 myndigheter - Uppdrag att förenkla regelverk i syfte att minska regelbördan för 

företag KN2024/01546 

Arbetsmiljöverket, Folkhälsomyndigheten, Havs- och vattenmyndigheten, 

Kemikalieinspektionen, Livsmedelsverket, Naturvårdsverket, Skatteverket, Statens 

jordbruksverk, Statistiska Centralbyrån, Styrelsen för ackreditering och teknisk 

kontroll, Sveriges Geologiska Undersökning 

o SGU - Uppdrag att uppmuntra enskilda privatpersoners sökande efter förekomster 

av värdefulla mineral i Sverige KN2024/00358 

o Länsstyrelserna - Uppdrag att utveckla metoder och samverkansformer för samråd 

om projekt som syftar till minskad miljö- och klimatpåverkan - N2021/02286 

o 6 länsstyrelser - Uppdrag om kontaktpunkter enligt EU-förordningarna om kritiska 

råmaterial och nettonollindustrin - KN2024/02517 

Västerbottens län, Länsstyrelsen i Dalarnas län, Länsstyrelsen i Stockholms län, 

Länsstyrelsen i Örebros län, Länsstyrelsen i Västra Götalands län och Länsstyrelsen i 

Skånes län 

o Tillväxtverket - Uppdrag att lämna förslag om ett nytt mätbart mål för att kunna följa 

upp arbetet med regelförenkling och mäta företagens regelkostnader. 

o Tillväxtverket - Uppdrag till Tillväxtverket att följa upp regeringens 

förenklingspolitiska mål om digitalisering KN2025/00951 

o 30 myndigheter – Uppdrag om regelförenkling eller återrapportering om 

regelförenkling till 30 myndigheter i deras regleringsbrev - länk  

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/12/regeringen-storsatsar-pa-forenkling-for-foretag/
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o Vinnova - uppdrag att analysera hur en kontaktpunkt för regulatorisk 

försöksverksamhet bör struktureras och genomföras i Sverige. Syftet med 

försöksverksamheten kan vara att utveckla teknik och regelverk genom att låta 

företag testa nya tekniker, produkter och tjänster i en verklig miljö under en 

begränsad tid. Försöksverksamheten kan därmed förenkla för företag och i vissa fall 

omfatta undantag från gällande regelverk.  

o Socialstyrelsen & PRV - Uppdrag att följa upp handläggningstider, bemötande och 

service mot företag. 

o SGU - Uppdrag att utveckla sitt arbete med prospekteringsintressant information för 

att på ett bättre sätt kunna marknadsföra Sverige som prospekteringsland. 

o Länsstyrelserna - Uppdrag att utforma och genomföra kompetenshöjande insatser 

riktade till länsstyrelsernas företagsnära verksamheter. Syftet är att förenkla 

företagens kontakter med länsstyrelserna. 

o Tillväxtverket - Uppdrag att utreda hur artificiell intelligens (AI) kan användas i 

statliga myndigheters arbete för att förenkla för företag. Genom ökad kunskap om 

hur AI kan nyttjas i förenklingsarbetet kan arbetet med att minska företagens 

regelbörda och administrativa kostnader effektiviseras. 

 

 

Uppdrag till myndigheter – Energi 

 

o Energimyndigheten - Uppdrag att förbättra flexibiliteten i elsystemet KN2024/01432 

o Energimarknadsinspektionen - Uppdrag att utreda möjligheten för elnätsföretag att 

använda och fördela outnyttjad effekt i elnäten KN2024/01375 

o Energimarknadsinspektionen - Uppdrag att utreda en utvecklad och effektiv 

informationsdelning vid ansökningar om nya anslutningar till elnäten KN2023/03426 

o Svenska kraftnät - Uppdrag att effektivisera processen för anslutning till 

transmissionsnätet KN2023/03425 

 

 

Strategier 

 

Life science: Kraftsamling för excellens, långsiktig konkurrenskraft och stärkt patientnytta  

Utrikeshandel, investeringar och global konkurrenskraft  

Sveriges industristrategi: för en teknikledande och konkurrenskraftig industri i en ny omvärld 

Strategi för nyindustrialiseringen och samhällsomvandlingen i Norrbottens och Västerbottens län 

Strategi för företag i kulturella och kreativa branscher 
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SAMMANFATTNING AV SATSNINGAR I BUDGET 

 

Ekonomiska satsningar för 2023, 2024,2025 och 2026 som stärker näringslivet och 

innovationskraften. 

(gäller näringsliv, utgiftsområde 24, åren 2023, 2024 2025, 2026) 

 

2023 

• Verket för innovationssystem, forskning och utveckling 

o 32,5 miljoner – förlängning av nationella flygtekniska forskningsprogrammet 

 

• Tillväxtverket 

o 5 miljoner – förstärkning av Regelrådet 

o 5 miljoner – förstärkning av verksamt.se 

o 165 miljoner – avsluta arbetet med korttidsstödet 

 

• Bolagsverket 

o 5 miljoner – förstärkning verksamt.se 

 

• Konkurrensverket 

o 5 miljoner – analys av drivmedelspriser 

 

• Elstöd 

o 2,4 miljarder – elstöd 

 

 

2024 

• Verket för innovationssytem: Forskning och utveckling 

o 50 miljoner – forskning och innovation inom 6G 

 

• Tillväxtverket 

o 5 miljoner – samverkansuppdrag spetskompetens 

o 10 miljoner – förenklingsråd 

o 10 miljoner – satsningar norra Sverige 

 

• Näringslivsutveckling 

o 5 miljoner – utbildning myndighetskontakter 

o 7 miljoner – förenklingsuppdrag 

o 5 miljoner – digitala tjänster till kommuner 

o 10 miljoner – översyn av föreskrifter 

o 15 miljoner – utvärdering företagsfrämjande insatser 

o 20 miljoner – samverkansuppdrag spetskompetens 

o 8 miljoner – grön omställning och tillväxtstyrka 

o 8 miljoner – kvinnors företagande 
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• Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 

o 6 miljoner – ökade effektutvärderingar 

 

• Sveriges geologiska undersökning 

o 10 miljoner – genomförande av EU-direktiv om öppna data 

o 70 miljoner – kartläggning malmpotentiella områden 

o 5 miljoner – handläggning av kontinentalsockelärenden 

 

• Bolagsverket 

o 14,5 miljoner – utveckling av verksamt.se 

o 40 miljoner – genomförande av EU-direktiv om öppna data 

o 2 miljoner – utveckling av E-juridikportalen 

 

• Konkurrensverket 

o 30 miljoner – medelsförstärkning för att stärka konkurrenstillsyn 

 

• Elstöd 

o 500 miljoner – elstöd till elintensiva företag 

2025 

• Verket för innovationssystem: Forskning och utveckling 

o 315,6 miljoner – forsknings- och innovationspolitiska propositionen 

• Institutens strategiska kompetensmedel 

o 27 miljoner – forsknings- och innovationspolitiska propositionen 

o 40 miljoner – tillskott till RISE:s mättekniska verksamhet 

• Tillväxtverket 

o 9 miljoner – urval av strategiska tillverkningsprojekt enligt förordningen om 

nettonollindustrin 

 

• Näringslivsutveckling 

o 2 miljoner – sprida och implementera modell för effektivare samråd 

o 10 miljoner – jobbsprånget 

• Turismfrämjande 

o 5 miljoner – tillskott Visit Sweden 

• Sveriges geologiska undersökning 

o 5 miljoner – Snabbare ärendehantering hos Bergsstaten from. 2026 

o 9 miljoner – CRMA: information, undersökningsarbete, övervakning av värdekedjan 

o 9 miljoner – regelutveckling och urval av strategiska CCS-projekt 

 

 

 

 

 

 

 

• Bolagsverket 

o 9 miljoner – analys av register för verkliga huvudmän för att motverka den kriminella 

ekonomin 
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o 17 miljoner – digital identitetsplånbok 

o 5 miljoner – civilt försvar: Grundläggande medel som beredskapsmyndighet 

o 12, 3 miljoner – ett samlat system för leverantörskontroll vid offentlig upphandling 

• Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien 

o 4 miljoner – ökning av bidraget till Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien 

• Konkurrensverket 

o 2 miljoner – utreda ett system för leverantörskvalitet och onormalt låga anbud 

o 5 miljoner – förstärkt upphandlingstillsyn så att fler oegentligheter kan utredas 

 

 

2026 

• Verket för innovationssystem: Forskning och utveckling 

o 50 miljoner – forskning och innovation inom 6G. 

• Tillväxtverket 

o 5 miljoner kr – samverkansuppdrag för spetskompetens. 

o 10 miljoner kr – inrättande av förenklingsråd för företag. 

o 10 miljoner kr – särskilda satsningar på industriell tillväxt och etableringar för norra 

Sverige. 

 

• Näringslivsutveckling 

o 20 miljoner kr – satsningar samverkansuppdrag för spetskompetens. 

o 10 miljoner kr – översyn och förenkling av föreskrifter. 

o 7 miljoner kr – genomförande av förenklingsuppdrag. 

o 8 miljoner kr – främjande av kvinnors företagande. 

• Svensk råvaruförsörjning 

o 70 miljoner kr – kartläggning av potentiella resursutvinningsområden för att stärka 

råvaruförsörjningen. 

• Bolagsverket 

o 14,5 miljoner kr – vidareutveckling av verksamt.se (digital företagstjänst). 

o 40 miljoner kr – genomförande av EU-direktiv om öppna data. 

o 2 miljoner kr – utveckling av E-juridikportalen 

• Konkurrensverket 

o 30 miljoner kr – förstärkning av resurser för att stärka konkurrenstillsynen. 
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